16-02-2024 16:29:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações de moradores e comerciantes da região, estes são locais de muito movimento,
principalmente em horários de pico. Ainda segundo os relato dos solicitantes, os veículos que transitam por essas vias,
desenvolvem altas velocidades e não respeitam a sinalização de  PARE, pondo em risco as pessoas que transitam pela
região. O fato de que essas Ruas não possuem sinalizações horizontal e vertical que alertem para essas questões
mencionadas, contribui bastante para que essa situação se agrave. Diante disto, consideramos justificado essa
presente solicitação.Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e
distinta consideração.

 estudos técnicos que possibilitem a implantação de sinalização estatigráfica vertical e horizontal alertando
para o limite de velocidade e também para a necessidade de implantação de Placas de PARE nos seguintes locais:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-04-2019

RUA BENJAMIN CONSTANT, RUA TUPACIGUARA E RUA MIGUEL FELICE, NOSSA
SENHORA APARECIDA, 38.400-678, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 15387/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

16-02-2024 16:29:43

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 16:29:43

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total